¹ *Analecta Coeverincx* II, 219-223; ald. p. 223: *damus eidem monasterio auctoritatem fundandi, erigendi et perficiendi novam ecclesiam, et tria alteria in eadem erigendi in alia haereditate eidem attinente magis apta - - -. Dantes etiam similiter eidem conventui licentiam ampliandi coemiterium et per nostrum suffrageum faciendi benedici, prout conventui et novae ejusdem ecclesie magis deserviet.*

² GAHt, R. 1227, f. 390v.: *Willelmus Donck, filius quondam Henrici Donck, relictus quondam Katherine sue uxoris dum vixerat, filie quondam Iacobi vanden Hoevel, usufructum sibi ut dicebat competentem in medietate que ad magistrum Iohannem de Best spectabat in quodam prato cum suis attinentiis, sito in Buscoducis in vico Orthensi versus locum dictum Muntelken inter hereditatem quondam Gerardi Heynen, nunc ad heredes quondam Iohannis Monic spectantem, ex uno et inter hereditatem quondam Iohannis Veerken et hereditatem quondam Ottonis Bilsman ex alio, tendentem cum utroque fine ad communem aquam dictam die stroem, quod pratum cum suis attinentiis Iohannes de Best et magister Iohannes de Best erga Gerlacum filium quondam Gerlaci Cnode, filii quondam Gerlaci Cnode, Iacobum Tijt et Gerardum de Mekerens emendo adquisierat, et quam medietatem predictam Henricus Donck erga magistrum Iohannem de Best adquisierat et que medietas modicum plus dicto Henrico Donck mediante quadam divisione hereditaria inter ipsos et Iohannem Hoernken dudum habita cessit in partem; insuper usufructum sibi ut dicebat competentem in pomerio seu orto necnon prato dicto pomerio adiacente quondam Iohannis die Veer, sito in Buscoducis ad vicum Orthensem inter hereditatem quondam Henrici Donck, nunc hereditum eius, ex uno et inter Diesam ibidem fluentem ex alio, quos pomerium seu ortum necnon pratum Willelmus Donck, filium quondam Henrici Donck, erga Iohannam filiam quondam Godefridi Loyen², filii quondam Arnoldi Smeeds de Mierde simul cum quadam via et ceteris iuribus adquisierat, prout in diversis litteris, legitime supportavit Henrico suo filio, ab ipso et dicta quondam Katherine pariter genito, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Haeck et Aa. Datum XXIII marcii, quarta (post) Oculi.*

Op 17 juni 1457 verkreeg het klooster een cijns van 4 gouden kronen per jaar uit een bij het klooster gelegen huis, namelijk het woonhuis van Jan Balyaert in de Orthenstraat, gelegen tussen erf van Willem Donk en erf van Willem van der Sluizen en andere burenen. Hendrik Hoornke had die cijns van Jan Balyaert gekocht. Op genoemde datum droeg Klaas Strick als weduwnaar van Ide dochter van wijlen Hendrik Hoornke zijn vruchtgebruik in die cijns over aan Goiart, zoon van Klaas en wijlen Ide, waarna Goiart hem, met toestemming van mr. Gerard Hoornke en Hendrik Hoornke, zonen van wijlen Hendrik Hoornke, hem overdroeg ten behoeve van het klooster.¹

Zoals uit de cijnsregisters blijkt, lagen bovengenoemde percelen ten zuiden van het oorspronkelijk kloosterbezit, zonder dat de ligging precies kan worden aangeduid. Aan de zuidzijde zal het Eerste Straatje van Best en het verlengde daarvan de zuidelijke begrenzing van het geheel hebben gevormd.

Enkele maanden later, op 9 november 1457, deden de zusters afstand van een aantal rechten, waaronder op een huis in de Orthenstraat, gelegen tussen erf van Gillis Schrijnmaker en erf van Willem van Engeland.² Ik heb van dit huis geen aankomsttitel kunnen vinden. Maar uit dit gegeven blijkt dat het klooster nog bezig was met het samenstellen van zijn gewenste bezit aan goederen en rechten. Waarschijnlijk stond het genoemde huis niet op het gewenste kloosterterrein.

Notum sit universis quod cum ita actum esset, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus Donck, filius Willelmi Donck et quondam Katherine predictorum, supradictos medietatem prati, pomerium seu ortum necnon pratum dicto pomerio adiacente hereditarie supportavit mihi ad opus conventus sancte Gertrudis siti in Buscoducis in vico Orthensi, cum litteris, aliis² et iure, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti Willelmi sui patris et heredum Henrici Donck sui avi necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum Willelmi et quondam Henrici Donck predictorum deponere. Testes, datum supra.

¹ GAHt, R. 1227, f. 433: *Nycolaus Strick tamquam relictus quondam Yde sue uxoris dum vixerat, filie quondam Henrici Hoernken, usufructum sibi ut dicebat competentem in hereditario censu quatuor aureorum denariorum communiter cronen vocatorum monete regis Karoli olim regis Francie vel valorem eorundem in alio pagamento, solvendos hereditarie nativitatis Iohannis de et ex domo mansionis cum suis attinentiis Iohannis Balyart, sita in Buscoducis in vico^a Orthensi inter hereditatem Willelmi Donck ex uno et inter hereditatem Willelmi vander Sluysen et quorundam aliorum vicinorum ex alio, quem censum predictum Henricus Hoernken erga Iohannem Balyart emendo acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Godefrido Strick, filio Nycolai Strick et quondam Yde predictorum, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Haeck et Broeck. Datum XVII iunii.*

Notum sit universis quod cum ita actum esset, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Godefridus Strick, filius Nycolai Strick et quondam Yde predictorum, cum expressis consensu et voluntate magistri Gerardi Hoernken et Arnoldi Hoernken, filii quondam Henrici Hoernken, supradictum hereditarium censum quatuor aureorum denariorum predictorum hereditarie supportavit mihi ad opus conventus sancte Gertrudis, siti in Buscoducis in vico Orthensi, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratum servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte dicti quondam Henrici Hoernken sui avi necnon ex parte quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Henrici Hoernken deponere, tali condicione annexa quod dictus census stabit ad iura patrie et vicinorum ut in forma. Testes Haeck et Boechem. Datum supra.